Nº 42, quinta-feira, 3 de março de 2016 11 7ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016030300117

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2016 - SRP

O Conselho Regional de Farmácia do RN comunica que o
Pregão Presencial para Registro de Preços n.º 01/2016, que tem por
objeto futuras contratações de empresa para o fornecimento de com-
bustível veicular (gasolina comum), foi DESERTO. Natal/RN,
1º/03/2016.

HERBERT CHAGAS DANTAS LOPES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2016

Repetição
O Conselho Regional de Farmácia do RN torna pública a

repetição da realização de Licitação, na modalidade Pregão Presencial
para Registro de Preços, objetivando futuras contratações de empresa
para o fornecimento de combustível veicular (gasolina comum). A
abertura das propostas acontecerá no dia 15/03/2016, as 14:00h, na
Sede do CRF/RN, situada na Praça André de Albuquerque, 634,
Cidade Alta, Natal/RN, CEP: 59025-580. O Edital completo encon-
tra-se à disposição no Setor de Licitações do CRF/RN, das 14 às 18h,
tel: (84) 3221-1211/3222-0926 e na home page: http://www.cr-
f r n . o rg . b r / ? p a g e _ i d = 11

SALES DE ARAÚJO GUEDES
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO No- 2/2016 - UASG 389459

Contratação de pessoa jurídica para fornecer seguro total
para os veículos da frota do CRF/SC com empreitada global. Dis-
ponibilidade do Edital: A partir de 03/03/2016 as 08h. Entrega das
propostas: A partir da disponibilidade do edital no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura da Licitação: 15/03/2016 às 10h no mesmo
site.

Florianópolis, 2 de março de 2016.
EVERALDO AMARAL

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP,
Autarquia Federal, instituída pela Lei n° 3.820/60, em cumprimento
ao disposto no parágrafo 2º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93, Decreto
nº 7.892/2013, ato de homologação do Sr. Presidente, e tendo em
vista o objeto do Pregão Eletrônico nº 076/2015, que compreende o
Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais para
Higiene e Descartáveis para o CRF-SP, com vigência de 12 (doze)
meses, a contar desta publicação, torna público o Registro de Preços,
conforme Ata nº 002/2016-A, fornecedor e relação de preços anexos
ao Processo Administrativo nº 103/2015 e disponibilizado no sitio
www.crfsp.org.br - Itens 01 e 02 - Empresa: Tiago Felicio de Oliveira
- CNPJ: 07.306.925/0001-04 - Valor registrado: R$ 34.970,32. Ca-
dastro Reserva - Item 1 - Empresa 1: MBR Comercio de Material
Elétrico Ltda - Me - CNPJ: 20.204.978/0001-92 - Empresa 2: Tesouro
dos Azulejos Ltda - Me - CNPJ: 69.194.934/0001-08. Item 2 - Em-
presa 1: A.A. Ventura - Paper - EPP - CNPJ: 21.331.094/0001-51;
Ata nº 002/2016-D - Itens 05, 06 e 10 - Empresa: Facility Des-
cartáveis e Embalagens Ltda - EPP - CNPJ: 07.695.213/0001-24

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 099/2014 - Pregão Eletrônico nº
077/2014. Contratado: CLARO S/A - CNPJ: 40.432.544/0001-47 -
Objeto: Contrato de prestação de serviços de telefonia móvel pessoal
(SMP) e conexão de dados, na modalidade pós pago. Fundamento
Legal: Artigo 57, Inciso II da Lei nº 8666/93. Vigência: 14/01/2016 à
13/04/2016 - Valor anual estimado para 03 meses: R$ 46.717,38.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 13ª REGIÃO

EDITAL No- 3/2016
HOMOLOGAÇÃO CONCURSO PÚBLICO No- 1/2015

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE FISIOTE-
RAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 13ª REGIÃO - CREFITO
13 torna público o resultado final no concurso para formação de
cadastro de reserva do Quadro de Pessoal da CREFITO-13 para
cargos de Nível Médio e Nível Superior, conforme edital nº 1, pu-
blicado no DOU nº 197, seção 3, em 15 de outubro de 2015.

1 DO RESULTADO FINAL
1.1 Resultado final no concurso público (lista de ampla con-

corrência), na seguinte ordem: cargo/cidade de lotação, número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final e clas-
sificação no concurso público.

200-AGENTE ADMINISTRATIVO-Campo Grande/MS
336.00952217/7, ALEX DA CUNHA CALIOCANE, 58,66,

36; 336.00951473/0, ALLYSON REGO RIBEIRO DA SILVA, 63,74,
19; 336.00950367/1, BELIT INDYANARA ROMEIRO LEZCANO,
70,72, 7; 336.00950822/0, BELIT YANDINARA ROMEIRO LEZCA-
NO, 61,82, 25; 336.00952640/7, BRENO CORDEIRO DE SOUZA LI-
MA, 57,90, 39; 336.00951149/8, CAMILA DE ALMEIDA BARBOSA,
60,92, 26; 336.00951970/3, CAREN BOZZANO NUNES, 73,88, 4;
336.00948736/3, CESAR MASSAO SUGAI KOBATA, 59,50, 32;
336.00948820/4, CRISTINA MARIKO CATUYAMA SATO, 63,50, 22;
336.00952588/5, ELISANGELA FARIAS DE BARROS, 59,86, 29;
336.00949756/8, FERNANDO PEREIRA DE SOUZA, 59,84, 30;
336.00948765/3, FILIPE NOTARI, 56,96, 45; 336.00951906/3, GA-
BRIEL VALIM DA SILVA, 62,40, 24; 336.00952353/8, GERSON LI-
MA DA SILVA, 58,74, 34; 336.00947868/3, HENRIQUE ALVES PE-
REIRA, 64,38, 17; 336.00952713/4, HIGOR VINICIUS FERREIRA
DUARTE, 56,40, 46; 336.00952004/3, JOSIANE GALDINO SILVA
ARAUJO, 57,22, 44; 336.00952755/9, KATARINA VASCONCELOS,
69,50, 11; 336.00950861/6, LARISSA DAGHER PEREIRA, 70,88, 6;
336.00949823/7, LISSANDRA YUNOMAE, 65,46, 14;
336.00952207/1, LUANA CRISTINA VILELA ALVES, 63,32, 23;
336.00952785/5, LUCIANA ESPINDOLA DE LYRA, 60,76, 27;
336.00948738/6, LUCIANO SILVA GUIMARAES, 63,54, 21;
336.00947964/2, LUIZ CARLOS MAGALHAES, 63,70, 20;
336.00952036/2, MARCELA ELISA BERTIN, 57,94, 38;
336.00949328/6, MARCIO DE OLIVEIRA VENTURA, 57,50, 41;
336.00952953/5, MARIA LEILA SOUZA GUIMARAES, 57,48, 42;
336.00952378/0, MEIRINICE NUNES DOS SANTOS REX, 69,86, 9;
336.00952712/8, MICHELLI DE QUEIROZ FERREIRA, 70,72, 8;
336.00952151/6, MIRIELE CRISTINA BARBOSA DE ABREU,
77,00, 3; 336.00952997/2, REACIR DOS REIS RAMOS FILHO, 60,60,
28; 336.00951124/5, RENAN DE ALBRES DA SILVA, 58,94, 33;
336.00951873/8, RICHARD IRALA, 64,76, 16; 336.00947856/5, RO-
BERTO VALENTIM CIESLAK FILHO, 59,68, 31; 336.00952889/5,
RODRIGO SENITI DA ROSA YOKOO, 64,94, 15; 336.00952457/8,
SARA OLIVEIRA MEIRELES, 67,50, 12; 336.00952778/9, SILVANA
DOMINGUES, 77,50, 2; 336.00952677/8, SIMONE KEICO UTINOI,
67,40, 13; 336.00949078/0, TAYNARA SOARES BRANDAO, 57,40,
43; 336.00952511/2, THAINA CELIA ALVES DA SILVA, 69,60, 10;
336.00952550/8, THALES RUBENS CAPELLI SARAIVA, 58,68, 35;
336.00948672/5, VALERIA GAUZE, 63,84, 18; 336.00952949/8, VIC-
TOR HUGO OLIVEIRA SILVA, 71,74, 5; 336.00951339/1, WALTER
DE OLIVEIRA VICENTE, 58,40, 37; 336.00952866/5, WEVERTON
HUMBERTO RODRIGUES RIQUELME, 57,68, 40; 336.00952097/1,
WILLIAM FERREIRA BORGES, 83,94, 1.

300-AGENTE FISCAL-Campo Grande/MS
336.00952306/0, AIANNE CARELLI NASSER DE MELLO,

71,30, 8; 336.00952141/0, BIANCA TANAKA TSUKAMOTO, 65,70,
12; 336.00952893/2, BRUNA TERUMI SATO YONAMINE, 58,94, 18;
336.00952371/6, CAROLINE GONZALEZ MUNARETTO, 57,72, 22;
336.00948722/2, CASSIA SIMAN CARVALHO, 63,18, 13;
336.00952512/9, DANIELA ARAUJO DE ALMEIDA, 59,28, 17;
336.00949053/7, DIEGO SIMOES DE OLIVEIRA, 67,04, 11;
336.00952685/0, FABIO EDUARDO DE CASTRO, 79,10, 5;
336.00950787/0, GISLAINE CRISTINA DE GOES, 60,00, 15;
336.00952682/1, GLEYDIANE ALEXANDRINA DE FREITAS, 59,92,
16; 336.00947895/0, IOHANER ALMEIDA LEMOS ALVES, 57,66, 23;
336.00950702/5, JEANNE NATALIA SILVA DE OLIVEIRA, 58,56, 20;
336.00951118/5, JOSE APARECIDO DE OLIVEIRA MELO, 81,24, 4;
336.00952968/2, KAMILA MARANGON RIBEIRO, 58,22, 21;
336.00950895/8, KARLA MARIENE SOUZA MONGELLI, 53,80, 28;
336.00952723/0, MARCELA FAVILLA, 62,42, 14; 336.00952578/0, MI-
CHELE ISIS SILVA MIYOSHI FELICIO, 69,00, 10; 336.00946902/3,
PAMELA KARINE BRAVIN, 82,56, 3; 336.00951934/7, PAULA RE-
GINA MARRA DE ARAUJO, 54,86, 26; 336.00951275/3, PAULO EN-
DRIGO FACHIN, 56,42, 25; 336.00951552/7, REBECCA CAMPOS
FAQUINHA, 73,48, 7; 336.00952753/6, REDIENNY DE SOUZA NU-
NES, 58,80, 19; 336.00952169/2, RENAN WERNY GARCIA, 69,20, 9;
336.00952559/5, THIAGO PASSOS DE CAMARGO, 57,30, 24;
336.00952462/1, VALERIA FERREIRA LINDEMAYER, 84,30, 2;
336.00948889/4, VIVIAN SHIZUE FUJII, 53,98, 27; 336.00949368/8,
VIVIANE DE SOUZA GEREZ, 76,90, 6; 336.00951899/7, YGOR NU-
NES RATIER CAMACHO, 92,12, 1.

1.2 Resultado final no concurso público (lista de cota PPP),
na seguinte ordem: cargo/cidade de lotação, número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética, nota final e classificação no
concurso público.

200-AGENTE ADMINISTRATIVO-Campo Grande/MS
336.00951460/5, ALICE ALVES DA SILVA, 56,84, 4;

336.00947997/8, DIEGO LOPES ANANIAS, 52,80, 7; 336.00947826/9, EVER-
SON DE PAULA CASTILHO, 53,00, 6; 336.00947865/4, MARCELO GA-
LEANO FLORES, 53,74, 5; 336.00952378/0,MEIRINICE NUNES DOS SAN-
TOS REX, 69,86 ,1; 336.00947856/5,ROBERTO VALENTIM CIESLAK FI-
LHO, 59,68, 2; 336.00951339/1,WALTER DE OLIVEIRA VICENTE, 58.40, 3.

300-AGENTE FISCAL-Campo Grande/MS
336.00950702/5, JEANNE NATALIA SILVA DE OLIVEI-

RA, 58,56, 1.
1.3 Resultado final no concurso público (lista de cota PCD),

na seguinte ordem: cargo/cidade de lotação, número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética, nota final e classificação no
concurso público.

200-AGENTE ADMINISTRATIVO-Campo Grande/MS
336.00950822/0, BELIT YANDINARA ROMEIRO LEZCA-

NO, 61,82 ,1.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Todos os documentos e publicações referente ao certame

estão disponíveis no endereço eletrônico http://www.qua-
d r i x . o rg . b r / c o n c u r s o p u b l i c o c r e f i t o 1 3 . a s p x .

2.2 O INSTITUTO QUADRIX não arcará com prejuízos
advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de
comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem co-
mo de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que im-
possibilitem a visualização das respostas aos recursos.

2.3 O resultado final no concurso fica devidamente homo-
logado nesta data.

CARLOS ALBERTO ELOY TAVARES

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2016

Tipo Menor Preço Global
O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da

2ª. Região - CREFITO-2, Autarquia Federal criada pela Lei nº 6.316, de
17 de dezembro de 1975, com jurisdição nos Estados do Rio de Janeiro,
por decisão do PREGOEIRO OFICIAL DO CREFITO-2, torna público
que realizará em 15 DE MARÇO DE 2015 (3ª feira), às 10:00 horas, na
Sede da Autarquia, situada na Rua Felix da Cunha, nº 41 - Tijuca - Rio
de Janeiro/RJ., LICITAÇÃO na modalidade de PREGÃO PRESEN-
CIAL, sob a forma de MENOR PREÇO GLOBAL, de acordo com a Lei
10.520/02 e demais cominações legais, visando a contratação de em-
presa especializada na confecção de material gráfico institucional, ob-
servando as recomendações integrantes deste processo licitatório. O edi-
tal completo poderá ser adquirido no site www.crefito2.org.br ou junto
ao pregoeiro oficial, no endereço de correspondência eletrônica: e-mail:
pregoeiro@crefito2.org.br. Informações: Sr. André - (21) 2169-2161.

ANDRÉ HENRIQUE CARDOZO ALVES
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
DA 5ª REGIÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 3/2015
A presidente do Conselho Regional de Fonoaudiologia da 5ª

Região (CREFONO5), no uso de suas atribuições legais e regimentais,
leva ao conhecimento dos interessados que revoga a presente licitação,
tomada de preço, tipo menor preço, tendo como objeto a contratação
de empresa especializada na execução de obra e engenharia. Amparo
Legal: Súmulas 346 e 473 do STF e na Lei 8.666/93.

Em 29 de fevereiro de 2016.
SILVIA MARIA RAMOS

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2016

Modalidade Pregão Amplo Presencial
Tipo: Menor Preço Global

Contratação de uma Microempresa ou Empresa de Pequeno
Porte para prestação de serviços continuados de telefonistas, con-
templando 02 (dois) postos para a Sede do CRM/ES; executando as
funções descritas no Anexo I deste Edital.

DATA DO RECEBIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS:
21/03/2016 às 11h.

LOCAL DO CERTAME E RECEBIMENTO DO EDITAL:
Rua Professora Emília Franklin Mululo, nº 228, Ed. Dr. Alzir Ber-
nardino Alves, Bento Ferreira, Vitória/ES ou pelo site do CRM/ES:
w w w. c r m e s . o rg . b r

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Conse-
lho Regional de Medicina do Estado do Espírito Santo de acordo com a
Portaria CRM/ES nº 696/2015 de 15/05/2015 leva ao conhecimento
público que será realizada a Licitação na Modalidade de Pregão Pre-
sencial - Menor Preço Global, conforme descrito neste Edital e de con-
formidade com a Lei nº 10.520/02, com aplicação subsidiária da Lei nº
8.666/93, dos Decretos nºs 3.555/00 e 5.450/05, bem como da Lei Com-
plementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014.

Vitória-ES, 3 de março de 2016.
SÉRGIO PAZOLINI MARIM

Pregoeiro

trônico nº 036/2015 - L-162/2015 - T2. Valor: Total de R$ 64.081,74
(sessenta e quatro mil, oitenta e um reais e sessenta e quatro centavos),
referente ao Lote "4". Crédito: 6.2.2.1.1.02.01.03.006 - Equipamentos
de Processamento de Dados e 6.2.2.1.1.02.02.05.001 - Direito de Uso
Software. Data da Assinatura: 02/03/2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4o- Termo Aditivo nº C-037D/2012-PROJUR, firmado entre o
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo
e a empresa DUCTBUSTERS Engenharia Ltda. Aditamento: Acres-
centar equipamentos de ar condicionado aos serviços de manutenção
preventiva e corretiva, objeto do C-037/2012-SUPJUR e acréscimo no
valor mensal de R$2.082,00 (dois mil e oitenta e dois reais) Moda-
lidade: Processo L-129/2012. Data da Assinatura: 23/02/2016.

Edison
Realce

Edison
Realce

Edison
Realce

Edison
Realce

Edison
Realce

Edison
Realce

Edison
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-03-03T00:04:10-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial